近財(事)国調第 69 号

令和 5 年 4 月 10 日

近畿地方整備局用地部用地企画課長 殿

（近畿地区土地政策推進連携協議会事務局長）

近畿財務局管財部国有財産調整官（普通財産）

遠藤 雅也

入札情報（先着順応募受付）のご案内について（周知依頼）

平素より、国有財産行政につきまして格別の御理解と御協力を賜り誠にありがとうございま

す。

さて、今般、近畿財務局および北陸財務局において先着順による売却の公示を別添のとおり

行いましたので御案内いたします。

つきましては、恐縮ではございますが近畿地区土地政策推進連携協議会の構成員、地方公共

団体及び関係団体の皆様方への周知を依頼しますので御理解、御協力の程、よろしくお願いい

たします。

なお、物件一覧は各財務局ホームページでも公表しております。

すぐに購入できる物件（近畿財務局）

https://lfb.mof.go.jp/kinki/soon/index_00001.html

すぐに購入できる物件（北陸財務局）

石川県 https://lfb.mof.go.jp/hokuriku/kanzai/pagehokurikuhp20230403-1.html

富山県 https://lfb.mof.go.jp/hokuriku/kanzai/pagehokurikuhp20230403-2.html

福井県 https://lfb.mof.go.jp/hokuriku/kanzai/pagehokurikuhp20230403-3.html

問い合わせ先

近畿財務局管財部国有財産調整官（普通財産）

〔担当〕佐藤、今田

TEL 06-6949-6389

https://lfb.mof.go.jp/kinki/soon/index_00001.html
https://lfb.mof.go.jp/hokuriku/kanzai/pagehokurikuhp20230403-1.html
https://lfb.mof.go.jp/hokuriku/kanzai/pagehokurikuhp20230403-2.html
https://lfb.mof.go.jp/hokuriku/kanzai/pagehokurikuhp20230403-3.html

受付開始日時

申込受付期限

物件番号 所在地 区分 登記地目 用途地域
建蔽率/
容積率

(パーセント)
売却価格（円）

大阪府

042005
八尾市恩智中町2丁目79　外1筆
（　同　　所　）

土地 宅地
63.24

42.18の
持分1/5

２種中高層住専 60/200 1,810,000

京都府

042301
舞鶴市字余部上小字余部上634-21
（　同　　所　）

土地
工作物

宅地
150.02

一式
１ 種 住 居 60/200 809,000

042302
舞鶴市白浜台68-141
（　同　　所　）

土地
工作物

宅地
172.91

一式
１ 種 低 層 住 専 50/80 2,490,000

042303
舞鶴市白浜台68-143
（　同　　所　）

土地 宅地 193.45 １ 種 低 層 住 専 50/80 2,640,000

042304
舞鶴市白浜台68-146
（　同　　所　）

土地 宅地 213.05 １ 種 低 層 住 専 50/80 3,070,000

兵庫県

042401
神戸市兵庫区北山町1-39　外2筆
（神戸市兵庫区北山町1街区）

土地 宅地 178.33 １種中高層住専 60/200 7,800,000

042402
神戸市兵庫区氷室町2丁目2-65　外1筆
（神戸市兵庫区氷室町2丁目16街区）

土地
工作物

宅地
雑種地

168.51
一式

１種中高層住専 60/200 1,780,000

042403
神戸市兵庫区氷室町2丁目30-15　外3筆
（神戸市兵庫区氷室町2丁目9街区）

土地 宅地 57.75 １種中高層住専 60/200 2,450,000

042405
姫路市御立北2丁目946-75
（姫路市御立北2丁目4街区）

土地 宅地 577.23 市街化調整区域 60/200 8,320,000

042406
姫路市御立北2丁目946-82
（姫路市御立北2丁目8街区）

土地 宅地 381.57 市街化調整区域 60/200 4,430,000

042407
姫路市御立中4丁目1348-11
（姫路市御立中4丁目3街区）

土地
工作物

宅地
362.91

一式
１種中高層住専 60/200 11,600,000

042408
相生市若狭野町入野字入鹿渕1126-1　外6筆
（　同　　所　）

土地
宅地

雑種地
ため池

1,520.02 １ 種 住 居 60/200 26,300,000

042409
 神崎郡福崎町馬田字竹ノ元10
 （　同　　所　）

 土地  田 915.57

042410
 宍粟市山崎町千本屋字垣内453-1
 （　同　　所　）

 土地
 建物

 工作物
 宅地

250.32
 建　64.55
 延　64.55

 一式

面積
(平方メートル)

令和5年2月17日現在

すぐに購入できる物件一覧表

令和5年2月16日（木曜日）9時より

令和5年6月28日（水曜日）17時まで

受　付　締　切

受　付　締　切

物件番号 所在地 区分 登記地目 用途地域
建蔽率/
容積率

(パーセント)
売却価格（円）

面積
(平方メートル)

042411
豊岡市下鉢山字東292
（　同　　所　）

土地 宅地 416.33
都市計画区域内
（ 非 線 引 ）

60/200 1,030,000

042412
淡路市岩屋字刎田578-2
（　同　　所　）

土地 宅地 218.48
都市計画区域内
（ 非 線 引 ）

70/400 2,080,000

奈良県

042503
御所市大字奉膳197-2
（　同　　所　）

土地 宅地 424.94 市街化調整区域 70/400 2,220,000

042504
磯城郡田原本町大字保津229-5　外1筆
（　同　　所　）

土地
建物

工作物
宅地

520.15
建　225.76
延　225.76

一式

１ 種 住 居 60/200 7,170,000

042505
吉野郡川上村大字大滝38
（　同　　所　）

土地 宅地 77.32 都市計画区域外 指定なし 362,000

和歌山県

042601
和歌山市上野字膳棚219
（　同　　所　）

土地 宅地 181.98 １ 種 低 層 住 専 50/100 409,000

042603
和歌山市雑賀崎字溜井谷1870-3
（　同　　所　）

土地
工作物

宅地
216.61

一式
市街化調整区域 60/200 2,310,000

042604
和歌山市関戸2丁目583-11
（和歌山市関戸2丁目5街区）

土地
工作物

宅地
313.92

一式
１ 種 住 居 60/200 13,100,000

042606
和歌山市東高松2丁目44-9
（和歌山市東高松2丁目5街区）

土地 宅地 133.20 １ 種 住 居 60/200 3,860,000

042607
和歌山市府中字御坊78-6
（　同　　所　）

土地 宅地 191.75 １ 種 低 層 住 専 50/100 3,810,000

042608
和歌山市府中字御坊78-17
（　同　　所　）

土地 宅地 136.29 １ 種 低 層 住 専 50/100 3,030,000

042609
和歌山市府中字鳥居山324-10
（　同　　所　）

土地 宅地 163.17 １ 種 低 層 住 専 50/100 1,830,000

042610
和歌山市府中字鳥居山324-32
（　同　　所　）

土地 宅地 80.09 １ 種 低 層 住 専 50/100 1,350,000

・物件番号：042302、042303、042304、042402、042503、042504、042601、042606は厚生労働省所管の財産です。

・掲載しております物件及び申込期限については、予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承願います。
・契約締結後に、契約金額を含む契約内容を当局ホームページにおいて公表します。当該契約内容の公表に対する同意が、契約締結の要件となります。

・更新の都合上、すでに申込の受付が締め切られている場合又は売却済みの場合がありますので、その節はご了承願います。

令 和 5 年 4 月 3 日

財務省富山財務事務所

 本日 4月 3日、富山財務事務所は富山県内の国有財産 6物件について、先着順による

売却の公示を行いました。先着順応募受付は令和 5年 4月 10日から 7月 10日まで行います。

 物件の詳細情報を記載した資料は、富山財務事務所において配布しています。

記

1 先着順応募スケジュール

 (1) 受付期間

期間 令和 5年 4月 10日(月)から 7月 10日(月)まで

場所 富山県富山市牛島新町 11番 7号 富山合同庁舎 5階

富山財務事務所 管財課（国有財産売却担当）

(2) 契約相手方の決定

    最初に申込みされた方を、原則、契約相手方（購入者）として決定します。

2 売却物件（富山県内 6物件）

物件
番号

所在地 土地実測数量 売却価格

102 富山県富山市水橋魚躬字向小硲 1343番 2 257.17 ㎡ 102 万円

103 富山県高岡市内免 1 丁目 3 番 2 外 1 筆 257.11 ㎡ 531 万円

104 富山県高岡市博労本町 351 番 6 120.97 ㎡ 164 万円

105 富山県魚津市三ケ字前田 1229番 1外 1筆 378.21 ㎡ 84.8 万円

106 富山県黒部市生地字神明町 104 番  110.85 ㎡ 32.3 万円

107 富山県氷見市上泉字干田 649 番 3 535.87 ㎡ 1,240 万円

（参考）石川県内、福井県内の売却物件

物件
番号

所在地 土地実測数量 売却価格

101 石川県金沢市窪 2 丁目 451 番  209.36 ㎡ 46.1 万円

108 福井県小浜市水取 1 丁目 201 番 16 355.67 ㎡ 672 万円

109 福井県坂井市三国町黒目 32字 2番 3外 1筆 4,587.54 ㎡ 1,830 万円

3 本件ニュースリリースのお問合せ

財務省 北陸財務局 富山財務事務所 管財課 安居、前田 電話 076-432-5488

令和 5 年度先着順応募受付の実施について

（国有財産を先着順で売却します）

News Release

令 和 5 年 4 月 3 日

北陸財務局福井財務事務所

 本日 4月 3日、福井財務事務所は福井県内の国有財産 2物件について、先着順による

売却の公示を行いました。先着順応募受付は令和 5年 4月 10日から 7月 10日まで行います。

 物件の詳細情報を記載した資料は、福井財務事務所において配布しています。

記

1 先着順応募スケジュール

 (1) 受付期間

期間 令和 5年 4月 10日(月)から 7月 10日(月)まで

場所 福井県福井市春山 1丁目 1番 54号 福井春山合同庁舎 7階

福井財務事務所 管財課（国有財産売却担当）

(2) 契約相手方の決定

    最初に申込みされた方を、原則、契約相手方（購入者）として決定します。

2 売却物件（福井県内 2物件）

物件
番号

所在地 土地実測数量 売却価格

108 福井県小浜市水取 1 丁目 201 番 16 355.67 ㎡ 672 万円

109 福井県坂井市三国町黒目 32字 2番 3外 1筆 4,587.54 ㎡ 1,830 万円

（参考）石川県内、富山県内の売却物件

物件
番号

所在地 土地実測数量 売却価格

101 石川県金沢市窪 2 丁目 451 番  209.36 ㎡ 46.1 万円

102 富山県富山市水橋魚躬字向小硲 1343番 2 257.17 ㎡ 102 万円

103 富山県高岡市内免 1 丁目 3 番 2 外 1 筆 257.11 ㎡ 531 万円

104 富山県高岡市博労本町 351 番 6 120.97 ㎡ 164 万円

105 富山県魚津市三ケ字前田 1229番 1外 1筆 378.21 ㎡ 84.8 万円

106 富山県黒部市生地字神明町 104 番  110.85 ㎡ 32.3 万円

107 富山県氷見市上泉字干田 649 番 3 535.87 ㎡ 1,240 万円

3 本件ニュースリリースのお問合せ

財務省 北陸財務局 福井財務事務所 管財課 紺谷、大野木 電話 0776-25-8235

令和 5 年度先着順応募受付の実施について

（国有財産を先着順で売却します）

News Release